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ARJANTİN 2021 KURU FASULYE HASADI 

 

Tucuman'daki kuru fasulye tarlası. Fotoğraf: Oscar Vizgarra. 

Arjantin’in 2021 kuru fasulye hasadının, kurak iklim koşullarının yaşandığı, don olaylarının 

verimi düşürdüğü ve tüm fasulye çeşitlerinin küçük kalibrede çıktığı geçen yılki hasada nazaran 

belirgin bir gelişme göstereceği öngörülüyor. 

CLERA'nın (Arjantin Bakliyat Odası) eski başkanı ve yeni başkan yardımcısı Sergio Raffaeli, 

ürünün çoğu yerde yeterli toprak nemi ile zamanında ekildiğini belirtti. 

Raffaeli, “Bu yıl ekim yapılan alanın geçen yıla nazaran büyük bir değişiklik göstermediği 

kanaatindeyim, geçen yıldan % 5-10 daha fazla diyebiliriz. Burada fark yaratacak olan, hava 

koşullarının elverdiği ölçüde verimdir. Esasen, mahsulün çiçeklendiği zamanlarda yağmura 

ihtiyacımız var” şeklinde konuştu. 

Ekimden bu yana, normal hava koşulları hüküm sürüyor. Raffaeli, geçen yılın aksine, hemen 

hemen hiçbir mahsulün yeniden tohumlanmasına gerek olmadığını belirtiyor. 

Mart ayının sonunda, şiddetli yağmurlar kuzeydeki Salta Eyaletinde nispeten küçük bir 

alandaki fasulye mahsulüne zarar verdi. Tucuman eyaletindeki Obispo Colombres Agro-

industrial Experimental Station kuru baklagil projesinin koordinatörü Oscar Vizgarra, bu 

yağışlardan en fazla 10.000 hektar alanın etkilendiğini duyurdu. 

Arjantinli bir fasulye üreticisi de Şubat ve Nisan aylarında verimliliği etkileyebilecek yüksek 

sıcaklıklarla ilgili endişelerini dile getirdi. Üretici ayrıca, şu an için rekoltede bir değişiklik 

beklemediğini ancak hasada bir aydan daha uzun bir süre olduğunu belirtti. 

Bu zamana kadar, Santiago del Estero eyaletindeki sıcaklık ve toprak nem seviyelerinin yanı 

sıra iklim koşulları da genel olarak olumlu seyretti. 
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Ana üretim bölgelerindeki tarlaları ziyaret eden ve Chaco, Cordoba ve Catamarca 

bölgelerindeki üreticileri fotoğrafa alan Vizgarra, "Fasulye bitkilerinin bu denli güzel 

filizlendiğini görmeyeli epey zaman oldu" şeklinde konuştu. 

Aşağıda, Arjantin’in 2021 fasulye mahsulünü ve hasat için hazırlıkların ne durumda olduğunu 

daha yakından inceleyeceğiz. 

 

Ekim Tahminleri 

Arjantin'in fasulye üretim alanı olarak iki bölge ön plana çıkmaktadır: Salta eyaletindeki 

Rosario de la Frontera bölgesinin kuzeyindeki bölge ve güney bölge. Kuzey bölgesi, Salta ve 

Jujuy eyaletlerini kapsamaktadır ve Arjantin'in belli tip fasulye üretiminin çoğunun 

gerçekleştiği bölgedir. Diğer taraftan, güney bölgesi ise ağırlıklı olarak siyah fasulye bölgesidir. 

Geçen yılın sonlarında, üreticiler ekim planlarını yaparken önceki hasattaki soya fasulyesi 

fiyatlarının düşük olması belirgin bir rol oynadı ve çoğu üretici kuru fasulyeyi cazip bir alternatif 

olarak gördü. Vizgarra'ya göre o dönemde özellikle kırmızı fasulye ve barbunyaya yoğun ilgi 

vardı. 

Ancak, soya fasulyesi ve diğer ürünlerin fiyatının yükseldiği Aralık ayı civarında kuru fasulyeye 

olan ilgi azaldı. Bu nedenle, kuzey bölgesinde yer alan üretici, başlangıçta planlandığı kadar 

fasulye ekilmediğini belirtti. 

Üretici, "Benim tahminime göre, geçen yıla kıyasla bu yıl fasulye ekiminde çok küçük bir miktar 

artış oldu. Daha fazlası ekilseydi, güneye siyah fasulye ekilirdi. Ayrıca o bölgeye daha çok maş 

fasulyesi ekilmiş." şeklinde konuştu. 

Vizgarra, siyah fasulyeye olan ilginin, Meksika ve ABD'deki üretim sorunlarıyla ilgili 

haberlerden dolayı arttığını belirtti. Vizgarra ayrıca, güneyde yer alan üreticilerin Ocak ayına 

kadar siyah fasulye tohumu bulma konusunda zorlandıklarını ifade etti. 

Raffaeli, hükümetin aralarında fasulye de olmak üzere birçok bölgesel mahsul üzerindeki 

kesintileri kaldırdığını ve bu durumun diğer mahsullere karşı rekabet güçlerini artırmalarına 

neden olduğunu da sözlerine ekledi. 

Vizgarra, bu yıl siyah fasulye ekiminin en az 150.000 hektarlık alanda yapıldığını tahmin ediyor. 

Raffaeli ise bu ekimin 170.000-180.000 hektar alanda gerçekleştirildiğini öngörüyor. 

Raffaeli, horoz fasulyenin ise 170.000 hektarlık alana ekildiğini tahmin ediyor. Vizgarra, 

üreticilerin horoz fasulyeye olan ilgisini makul bir ilgi olarak tanımlıyor. 

Vizgarra'nın tahminlerine göre, 80.000-90.000 hektarlık alana renkli fasulye (genel olarak 

barbunya, açık kırmızı fasulye ve koyu kırmızı fasulye) ve 65.000-70.000 hektarlık alana ise maş 

fasulyesi ekildi. Raffaeli'nın tahminlerine göre, 22.000 hektarlık alana barbunya, en fazla 

10.000 hektarlık alana açık kırmızı fasulye ekildi; koyu kırmızı fasulye ekili alan ise geçen yılla 

(22.000 hektar) aynı kaldı. Raffaeli, maş fasulyesi için ise 40.000 hektar gibi daha düşük bir 

tahmin sundu. 
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Ekili Alan Tahminleri (hektar) 

 

 

Dikkate Alınması Gereken Etmenler 

Ülkenin kuru fasulye hasadı güney bölgesinde başlar ve kuzeye doğru devam eder. Hasat, 

güneyde Mayıs ayında başlar ve Haziran sonuna kadar devam edebilir. Kuzeyde hasat, 

genellikle Haziran ve Temmuz aylarında gerçekleşir.  

Vizgarra, Cordoba'daki üreticilerin fasulye mahsullerini halihazırda birleştirmeye başladığını 

ifade etti. Odak noktası ise hasat ilerledikçe bitki hastalığı konusuna kaymaktadır. 

Vizgarra, "Şimdiye kadar hastalıkla ilgili çok sorunumuz olmadı. Ancak az da cücelik mozaik 

virüs vakası görüyoruz." 

Ekimden sonra beliren yüksek sıcaklıklar bakteriyel hastalık koşulları için elverişliydi ancak 

herhangi bir hastalık gerçekleşmedi. 

Vizgarra, "Son iki hafta içinde yaprak lekelenmesi durumları yaşıyoruz. Lekelenme olayı, 

Tucuman'ın güneyinde, Catamarca'nın bazı kısımlarında ve Rosario de la Frontera'da 

görülmektedir. Bunun yanı sıra, çok fazla yağmur düşmesi durumunda sorun haline gelebilecek 

beyaz küf vakaları da görüyoruz." şeklinde konuştu. 

Bununla birlikte, ortalama verimi sağlamak için daha fazla yağmura ihtiyaç var. Raffaeli'ye 

göre, kuzey bölgesinde önümüzdeki 40-50 gün içinde 20-30 mm ek yağış gerekiyor. 

Önümüzdeki zaman diliminde düşecek yağış miktarı, geçen yıla nazaran rekolteyi artırmak 

adına oldukça önem arz ediyor. 

Kuzey bölgesinden bir üretici, "Hava koşulları oldukça önemli. Aşırı olmamakla beraber 

yağmura ihtiyacımız var. Yağmur ve erken don hususları en büyük endişelerim arasında." 

şeklinde konuştu. 

 

Muhtemel Rekolte ve Genel Durum 

Raffaeli, hasadın sonuna kadar çok şeyin değişebileceği konusunda uyarıyor. Bununla birlikte, 

iyi koşulların hüküm sürmesi halinde ortalama fasulye veriminin 1.300-1.400 kg / hektar 

olmasını bekliyor. Kuzeyde yer alan üretim bölgelerindeki üreticiler, horoz fasulyenin normal 

şartlarda veriminin 1.200 - 1.300 kg / hektar, renkli fasulyenin yaklaşık 1.300 kg / hektar ve 



 

    AKDENİZ İHRACATÇI BİRLİKLERİ                         TARIM SEKTÖRLERİ ŞUBESİ 

 

siyah fasulyenin 1.500 kg / hektarın biraz üzerinde olduğunu belirtmektedir. Vizgarra, 25.000 

hektarlık alana fasulye ekimi (%70 siyah fasulye, %30 renkli fasulye) yapılan Tucuman'da 

ortalama verimin 1.500 kg / hektar, bazı bölgelerde ise yer yer 2.000 kg / hektar civarında 

olmasını öngörüyor. 

Devreden ürün durumuna bakıldığında, Mart ayı itibarıyla sadece 20.000 ton horoz fasulye 

mevcut ve bu stokların yeni mahsul gelmeden önce tükenmesi bekleniyor. Geçen yıl 

yayınlanan bir CLERA raporuna göre, 2020 horoz fasulye hasadı 176.000 ton olarak gerçekleşti. 

Arjantin'in Temmuz 2020-Mart 2021 arasına denk gelen sezonuna bakıldığında, horoz fasulye 

ihracatı 145.000 ton olarak gerçekleşti. Raffaeli, ihracatın Haziran ayının sonuna kadar 165.000 

ton civarında olmasını bekliyor. 

Raffaeli, "Şu an, beyaz fasulye satışının arttığını görüyoruz; bu durum, önümüzdeki kontrat 

fiyatlarının düşmesine neden olacak. Bence bu durum spekülasyondan ve piyasanın yanlış 

okunmasından kaynaklanıyor. Normal bir yılda, Arjantin 200.000 ton horoz fasulye üretiyor. 

Bu da fire gibi durumların hesaba katılmasıyla birlikte 162.000 tonluk bir ihracat kapasitesi 

demek. 2019-20'de, 190.000 ton üretim ve 10.000 ton devreden ürün olmak üzere 200.000 

ton ihracat gerçekleştirdik. Bu mahsul iyi fiyatlara alıcı buldu. Dolayısıyla satışın bu denli 

aceleye getirilmesinin yanlış olduğunu düşünüyorum." şeklinde konuştu. 

"Renkli fasulyenin satışı iyi. Bana göre barbunya, açık kırmızı fasulye ve koyu kırmızı fasulye 

satışı, verimin henüz sabitlenmediği göz önüne alındığında fazla."  

Raffaeli, siyah fasulyede ise olumlu bir bakış açısına sahip. 

“Üretim sorunları yaşayan Brezilya'dan gelecek yoğun talep ile iyi bir başlangıç bekliyoruz ve 

Meksika ile ithalat kotası açmak için çalışıyoruz. Genel olarak siyah fasulyede küresel olarak 

talep durumu iyi; Çin'in piyasadan çekilmesiyle, çok iyi fiyatlarla çok yoğun bir yıl geçirmek için 

önümüzde güzel bir fırsat var." 

 

Yeni Mahsul Fiyat Göstergeleri 

 

 


